

EMPRESA: J J BORGES DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 26.129.387/0001-02

Processo Administrativo nº 008652922

Modalidade: Tomada de Preços nº 2022-0095

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A REFORMA E ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL JOÃO DA COSTA, NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO PARÁPIA, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO Nº 88798/0238.

MUNICÍPIO: MÃE DO RIO PARÁPIA

BDI 1 (%): 22,84%

BDI 2 (%): 14,11%

ENDEREÇO: BARRIO BOM JESUS - MÃE DO RIO - PA 0564

PLANO ORÇAMENTÁRIO DO ADITIVO - DESONERADA

Item	Código	Banco	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Valor Unit Ajustado	Valor Unit. c/BDI Ajuste	Valor Total Ajustado	BDI (%)	Peso (%)
1			REFORMA E ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO JOÃO MEDEIROS DA COSTA					R\$ 222.946,59			R\$ 327.756,77		166,00%
1.5.6	00041628	SINAPI	CAXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDAADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSÕES DE 0,46 X 0,40 X 0,40 M	UN	16,00	R\$ 136,86	R\$ 156,03	R\$ 2.436,48	R\$ 314,26	R\$ 358,31	R\$ 5.732,96	BDI 2	1,07 %
1.7			QUADRO DE COMANDO E PROTEÇÃO					R\$ 7.679,22			R\$ 11.498,45		3,29%
1.7.1	170886	SEDOF	Centro de distribuição p/ 70 disjuntores (c/ barramento)	UN	1,00	R\$ 1.451,62	R\$ 1.783,75	R\$ 1.783,75	R\$ 3.354,27	R\$ 4.134,01	R\$ 4.134,01	BDI 1	0,77 %
1.7.2	09934789	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DINIEC, TRIPOLAR DE 100 ATE 50A	UN	6,00	R\$ 48,43	R\$ 55,22	R\$ 331,32	R\$ 62,36	R\$ 71,09	R\$ 426,54	BDI 2	0,14 %
1.7.3	00034728	SINAPI	DISJUNTOR TERMICO E MAGNETICO AJUSTAVEL, TRIPOLAR DE 100 ATE 50A, CAPACIDADE DE INTERRUÇÃO DE 39KA	UN	1,00	R\$ 897,86	R\$ 1.023,75	R\$ 1.023,75	R\$ 1.155,12	R\$ 1.316,09	R\$ 1.316,09	BDI 2	0,44 %
1.7.4	00001627	SINAPI	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE "65" A, TENSÃO NOMINAL DE "500" V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	UN	4,00	R\$ 569,16	R\$ 648,90	R\$ 2.595,60	R\$ 487,27	R\$ 608,63	R\$ 2.422,12	BDI 2	1,11 %
1.7.5	02990	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA E/61,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	M	30,00	R\$ 44,87	R\$ 55,26	R\$ 1.657,80	R\$ 77,13	R\$ 94,77	R\$ 2.843,10	BDI 1	0,71 %
1.7.6	02965	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 12/2015	M	10,00	R\$ 22,87	R\$ 28,10	R\$ 281,05	R\$ 37,61	R\$ 46,46	R\$ 464,60	BDI 1	0,12 %
1.8			ARRIOO DGBT					R\$ 6.855,96			R\$ 8.235,68		2,94%
1.8.1	87501	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS PURADOS NA HORIZONTAL DE 140X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 8M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA, AF. 06/2014	m²	15,75	R\$ 138,16	R\$ 169,77	R\$ 2.673,88	R\$ 170,60	R\$ 208,63	R\$ 3.301,67	BDI 1	1,15 %
1.8.2	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, AF. 06/2014	m²	31,50	R\$ 5,72	R\$ 7,03	R\$ 221,45	R\$ 7,17	R\$ 8,81	R\$ 277,31	BDI 1	0,10 %
1.8.3	87794	SINAPI	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANCOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM, AF. 06/2014	m²	31,50	R\$ 38,23	R\$ 48,20	R\$ 1.318,30	R\$ 49,08	R\$ 60,30	R\$ 1.898,45	BDI 1	0,65 %
1.8.4	CPJ-005	Próprio	PINGADERIA DE CONCRETO ARMADO	M²	3,00	R\$ 100,70	R\$ 123,75	R\$ 371,25	R\$ 142,29	R\$ 174,84	R\$ 524,92	BDI 1	0,16 %
1.8.5	CPJ-004	Próprio	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	M²	6,30	R\$ 267,46	R\$ 328,68	R\$ 2.070,68	R\$ 288,62	R\$ 354,53	R\$ 2.233,53	BDI 1	0,69 %
1.9			IMPERMEABILIZAÇÕES					R\$ 29.895,42			R\$ 44.879,23		12,83 %
1.9.1	86548	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM, AF. 06/2018	m²	283,32	R\$ 85,88	R\$ 105,25	R\$ 29.895,42	R\$ 126,64	R\$ 158,07	R\$ 44.879,23	BDI 1	12,83 %
1.10			INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO					R\$ 8.478,09			R\$ 10.548,45		3,64%
1.10.1	101867	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 9 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020 P	UN	11,00	R\$ 564,00	R\$ 683,04	R\$ 7.523,44	R\$ 720,51	R\$ 885,36	R\$ 9.738,96	BDI 1	3,27 %
1.10.2	87598	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 02/2020	UN	12,00	R\$ 26,48	R\$ 34,98	R\$ 419,88	R\$ 26,29	R\$ 32,30	R\$ 387,40	BDI 1	0,16 %
1.10.3	00037556	SINAPI	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, 25 X 20" CM, EM PVC 12" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	11,00	R\$ 21,93	R\$ 25,35	R\$ 266,45	R\$ 21,58	R\$ 26,64	R\$ 293,04	BDI 1	0,13 %
1.10.4	00037558	SINAPI	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 20 X 40" CM, EM PVC 12" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	3,00	R\$ 35,35	R\$ 43,44	R\$ 130,32	R\$ 34,98	R\$ 42,95	R\$ 128,85	BDI 1	0,06 %

A PROPOSTA APRESENTA UM REAJUSTE DE PREÇO NO VALOR DE R\$ 194.890,18 (Cento e quarenta e quatro mil, oitocentas e setenta e oito reais e doze centavos)

J J BORGES DE OLIVEIRA
 LTDA:20129307000102

 Assinado de forma digital por J J BORGES DE OLIVEIRA
 LTDA:20129307000102
 Dados: 2023.10.27 11:01:02 -03'00'